

Regionkontoret
Hälsa- och sjukvård
Britta Engvall
Utvecklingsstrateg

Tjänsteskrivelse

Datum	Diarienummer
2020-06-15	RS191318

Regionstyrelsen

Reglering betalningsansvar mellan Region Halland och de Halländska kommunerna för uppkomna betalningsdagar inom trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

Förslag till beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att

- godkänna att en 50% jämkning sker på kvarvarande ej betalda månader, med den innebörden att kommunerna för perioden november 2018 till och med april 2020 betalar en reviderad fordran på 16,5 mnkr.
- jämkning på kommande fakturor fortsätter med 50 % till dess att ny överenskommelse träffats.

Sammanfattning

Första januari 2018 ersattes betalningsansvarslagen (1990:1404) med Lag om samverkan (2017:612). Med den nya lagen inträder betalningsansvaret för en patient tidigast efter tre kalenderdagar, till skillnad från tidigare fem, efter det att kommunen är underrättad om att patienten är utskrivningsklar från slutenvården, det gäller både somatisk och psykiatrisk vård.

Enligt gällande *Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården hälso- och sjukvård* uppgår det totala kommunala betalningsansvaret/fakturorna för utskrivningsklara patienter inom trygg och effektiv utskrivning från slutenvården hälso- och sjukvård mellan november 2018 till och med april 2020 till 35 mnkr.

En del av beloppet har tidigare hanterats efter manuell granskning och dialog utifrån bestridanden, och till och med sista april uppgår fordran på kommunerna till 33 mnkr.

Vid hanteringen av de bestridna fakturorna identifierades att drygt 50% var orsakade av svårigheter med att få till en mötestid för planering inför utskrivning.

Regionen föreslår att jämkning sker så att regionen fakturerar 50 % av beloppet fram tills ny överenskommelse om ersättningsmodeller träffats, alternativt att gällande avtal löper ut.

Bakgrund

Första januari 2018 ersattes betalningsansvarslagen (1990:1404) med Lag om samverkan (2017:612). Med den nya lagen inträder betalningsansvaret för en patient tidigast efter tre kalenderdagar, till skillnad från tidigare fem, efter det att kommunen är underrättad om att patienten är utskrivningsklar från slutenvården, både somatisk och psykiatrisk vård.

En överenskommelse om tidpunkt för kommunens betalningsansvar, samt vilka belopp är fastställda i *Överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning från slutenvården hälso- och sjukvård i Halland*. Överenskommelsen är beslutad i respektive kommunfullmäktige och regionfullmäktige. Region Halland har valt att följa det nationella genomsnittliga beloppet. Överenskommelsen gäller sedan 2018-11-01 och till och med 2022-10-31.

Om inte uppsägning av denna överenskommelse har skett senast 2022-01-01, förlängs avtalstiden med automatik med fyra år vid avtalstidens slut.

Enligt överenskommelsen används IT-systemet Lifecare som enligt lag registrerar antal dagar en patient är utskrivningsklar efter att denne är medicinskt utskrivningsklar. Resultatet av antal dagar där patienten är utskrivningsklar och fortsatt inskriven motsvarar kommunens betalningsansvar. Underlaget för fakturering hämtas från Lifecare och Regionen fakturerar därefter månadsvis efter varje registrering.

Samtliga halländska kommuner har bestridit delar av eller alla sina fakturor, vilket har föranlett att Regionen under perioden november 2018 till idag har pausat faktureringen vid två tillfällen. Vid hanteringen av de bestridna fakturorna identifierades att drygt 50% var orsakade av svårigheter med att få till en mötestid för planering inför utskrivning. Regionen har vid ett tillfälle återupptagit faktureringen för att kvalitetssäkra att processen har följts. Regionen har nu slutfört arbetet med kvalitetssäkringen tillsammans med kommunerna och kan åter igen påbörja faktureringen.

Enligt gällande *Överenskommelse* uppgår det totala betalningsansvaret mellan november 2018 till och med april 2020 till 35 mnkr. En del av beloppet har sedan tidigare hanterats efter manuell granskning och kommunvis dialog. Aktuell fordran på kommunerna uppgår till 33 mnkr efter kreditering. Fakturorna för 2019-10-01-2020-04-30 är ännu inte utskickade.

Fordran består av följande:

- Fakturor som ej blivit betalda; 12,7 mnkr.
- Fakturor som ej blivit utskickade till kommunerna; 20,4 mnkr, avser fram t.o.m. 2020-04-30 .

Särskilda villkor

Jämkning sker med 50% på kvarvarande ej betalda månader enligt

nuvarande överenskommelse, fram tills ny överenskommelse om ersättningsmodell träffas alternativt gällande avtal löpt ut.

- Kommunen accepterar denna jämkning utan att tvista om tidigare eller kommande fakturor och har förtroende för regionens fakturering.
- Om en kommun frångår denna överenskommelse så övergår faktureringen till att följa tidigare överenskommelse.
- Samtliga parter förklarar sig nöjda med denna lösning.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Regionen har för perioden november 2018 till september 2019 skickat ut fakturor på 15 mnkr, av dessa är ca 2mnkr betalda och ca 300 tkr är krediterade. Det totala betalningsansvaret för perioden uppgår till 14 mnkr och den kvarvarande fordran på kommunerna för ovannämnda period uppgår till 12,6 mnkr.

Från september 2019 till april 2020 har faktureringen pausats, den ekonomiska fordran på kommunerna uppgår till 20,4 mnkr under denna period.

Den totala fordran på kommunerna uppgår därmed till 33 mnkr till och med sista april 2020. För regionen resulterar jämkningen i en 50 % minskning av intäkterna till 16,5 mnkr.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Martin Engström
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Bilaga:

Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Halland

Styrelsens/nämndens beslut delges

Halmstads kommun

Hylte kommun

Laholms kommun

Falkenbergs kommun

Varbergs kommun

Kungsbacka kommun